News Release
2022 年 10 月 17 日

各 位

                                             株式会社三十三銀行

御在所岳山上での植樹活動の実施について

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、2022 年 10 月 16 日（日）に御在所岳山上にお

いて、植樹活動を行いましたので、お知らせいたします。

御在所岳は、野生のニホンジカの繁殖による食害で樹木の再生が進んでおらず、当行は「環境

保全活動」の一環として、御在所ロープウエイ株式会社 様と認定ＮＰＯ法人 森林の風 様が行

っておられる御在所岳の樹木の保全活動に協力しています。

今回は、御在所岳山上で種を採取し、「三十三 まなびの森」（三重郡菰野町）で育成したミズ

ナラ、ドウダンツツジの苗木計150 本を、認定ＮＰＯ法人 森林の風 様のご指導のもと、御在所

岳山上に植えました。

御在所岳山上での植樹活動は、2011 年以降継続して実施しております。今回は、新型コロナウ

イルス感染症対策のため、少人数（職員ならびに職員家族 12 名）で実施しました。

以 上

[お問い合わせ先]

担 当  経営企画部 石原 059-354-7187